КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
ОБАНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ГЛАВА ОБАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 сентября 2014 года № 06-р

               с.Обанино

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Обанинского сельсовета
в осенне -зимний период 2014-2015 годов

     В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», Уставом Обанинского сельсовета, распоряжением Главы Куртамышского района от 05 ноября 2013 года № 113-р «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Куртамышском районе в осеннее- зимний период 2014-2015 годов», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Обанинского сельсовета

ОБЯЗЫВАЮ:

     1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Обанинского сельсовета в осеннее- зимний период 2014-2015 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.

     2.Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене Администрации Обанинского сельсовета «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
     3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Администрации Обанинского сельсовета Куртамышского района

Пинигину О.В.
     Глава Обанинского сельсовета                                                    С.А.Колупаев

                                                                                 Приложение         к            распоряжению

                                                                                 Главы       Обанинского             сельсовета

                                                                                 от   22 сентября  2014  года    № 06-р     «Об

                                                                                 утверждении    плана   мероприятий     по

                                                                                 обеспечению    пожарной    безопасности

                                                                                 на территории Обанинского сельсовета в

                                                                                 осенне- зимний период 2014-2015 годов»

План мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности на территории Обанинского сельсовета

в осеннее- зимний период 2014-2015 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Провести заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям. На заседаниях комиссии рассмотреть вопросы и принять конкретные решения по обеспечению противопожарного режима в населенных пунктах Обанинского сельсовета в осенне- зимний период
	до 19.11.2013г.
	Глава Обанинского сельсовета

	2
	Подготовить и провести сходы жителей Обанинского сельсовета, на которых рассмотреть вопросы пожарной безопасности и принять необходимые меры по обеспечению противопожарного режима в осенне- зимний период
	до 19.11.2013г.
	Глава Обанинского сельсовета

	3
	Произвести ремонт и содержать в исправном состоянии пожарную технику
	до 19.11.2013г.
	Старший водитель пожарного автомобиля Обанинского МПП

	4
	Запретить отогревание открытым огнем замерзших отопительных и водопроводных систем
	постоянно
	Руководители предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности (по согласованию)

	5
	Принять меры по исключению доступа посторонних лиц в подвальные и чердачные помещения
	до 19.11.2013
	Руководители предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности  (по согласованию)

	6
	Организовать проведение рейда жилого сектора, в том числе по проверке бесхозных жилых строений, а также мест возможного проживания лиц, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, и неблагополучных семей
	до 01.12.2013
	Старший водитель пожарного автомобиля, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	7
	Размещение на информационных стендах памяток, плакатов на противопожарную тематику с учетом специфики осеннее- зимнего периода
	постоянно
	Глава Обанинского сельсовета

	8
	Провести практические занятия по эвакуации людей из зданий при проведении массовых мероприятий
	до 23.12.2013г.
	Руководители учреждений культуры (по согласованию)

	9
	Организовать работу по очистке от снега, льда и мусора подъездов к источникам водоснабжения, используемых в целях пожаротушения
	постоянно
	Глава Обанинского сельсовета

	10
	Поддержание в надлежащем состоянии автомобильных дорог в населенных пунктах Обанинского сельсовета в осеннее- зимний период для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники
	постоянно
	Глава Обанинского сельсовета

Специалист                                                                            О.В.Пинигина